

## INFORMACJA

**o posiedzeniu**            **Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji**

**nr posiedzenia:**        **281**

**data posiedzenia:**    **29 sierpnia 2023 r.**

### **Porządek posiedzenia:**

1. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego, celem objęcia ulgą na przejazdy koleją w pociągach osobowych oraz autobusami w komunikacji zwykłej, na podstawie imiennych biletów miesięcznych osób niepełnosprawnych, całkowicie niezdolnych do samodzielnej egzystencji (cd.) (P10-27/22).
2. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego oraz ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, w celu wprowadzenia jednolitego systemu ulg na przejazdy (cd.) (P10-58/22).
3. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego, celem wprowadzenia 49% ulgi dla osób głuchych z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności o symbolu 03-L przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego kolejowego oraz autobusowego, na podstawie biletów jednorazowych lub miesięcznych imiennych (P10-49/23).
4. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, w celu rozszerzenia uprawnień do zasiłku pielęgnacyjnego na osoby niepełnosprawne z orzeczeniem o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym bez ograniczeń ze względu na wiek powstania niepełnosprawności (cd.) (P10-85/22).
5. Rozpatrzenie petycji wielokrotnej w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, w celu przyznania prawa do świadczenia w kwocie 500 zł emerytom (wdowom, wdowcom), których współmałżonkowie odprowadzali składki do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych (PW10-01/23).
6. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, w celu obniżenia wysokości podatku VAT na energię do 5% (P10-40/23).
7. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, celem rozszerzenia katalogu podmiotów uprawnionych do złożenia petycji (P10-43/23).
8. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany przepisów ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, w celu zaliczenia byłym funkcjonariuszom służb mundurowych, którzy odeszli z dotychczasowej służby, aby pełnić zawodową służbę wojskową, wysługi lat z poprzedniej formacji mundurowej do służby wojskowej (P10-44/23).
9. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany przepisów ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, w celu wyliczenia z urzędu emerytur dla kobiet urodzonych w 1953 r., bez odliczeń kwot pobranych wcześniejszych emerytur (P10-48/23).
10. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany

ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o publicznej służbie krwi, w celu rozszerzenia uprawnień Honorowych Dawców Krwi – Zasłużonych dla Zdrowia Narodu o miesięczne świadczenie w kwocie 300 zł dla dawców, którzy osiągnęli wiek emerytalny (P10-50/23).

11. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, poprzez wprowadzenie zakazu korzystania ze słuchawek w obu uszach przez kierujących wszelkimi pojazdami uczestniczącymi w ruchu drogowym (P10-51/23).

#### **Posiedzeniu przewodniczyli:**

przewodniczący komisji Aleksander Pociąg oraz zastępca przewodniczącego komisji Ewa Matecka.

#### **W posiedzeniu uczestniczyli:**

##### **senatorowie członkowie komisji:**

Rafał Ambrozik, Halina Bieda, Mariusz Gromko, Robert Mamątow, Marek Martynowski, Ewa Matecka, Aleksander Pociąg, Joanna Sekuła, Michał Seweryński, Bogdan Zdrojewski, Wojciech Ziemiak,

##### **goście, m.in.:**

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej:

dyrektor Departamentu Polityki Rodzinnej Olgierd Podgórski,  
zastępca dyrektora Biura Pełnomocnika Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych Małgorzata Wójcik,  
główny specjalista w Departamencie Ubezpieczeń Społecznych Marek Bucior,

Ministerstwo Infrastruktury:

dyrektor Departamentu Transportu Drogowego Renata Rychter ze współpracownikiem,

Ministerstwo Zdrowia:

główny specjalista w Departamencie Lecznictwa Natalia Krawul,

Ministerstwo Finansów:

główny specjalista w Departamencie Podatku od Towarów i Usług Anna Skoneczna,

Zakład Ubezpieczeń Społecznych:

koordynator do spraw legislacji w Departamencie Legislacyjno-Prawnym Mariusz Kubzdyl,

Kancelaria Senatu:

wicedyrektor Biura Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Danuta Antoszkiewicz,  
pracownicy Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji: Gabriela Kopania, Marzena Krysiak, Joanna Leśniarek, Robert Stawicki, Arkadiusz Waszkiewicz,  
pracownicy Biura Legislacyjnego: Danuta Drypa, Bożena Langner.

Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad przewodniczący komisji pokrótce przedstawił informacje dotyczące Sprawozdania z działalności Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji Senatu Rzeczypospolitej Polskiej X kadencji.

### **Ad 1.**

Komisja kontynuowała prace nad petycją.

Treść petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego, celem objęcia ulgą na przejazdy koleją w pociągach osobowych oraz autobusami w komunikacji zwykłej, na podstawie imiennych biletów miesięcznych osób niepełnosprawnych, całkowicie niezdolnych do samodzielnej egzystencji, oraz przebieg dotychczasowych prac przypomniała pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Joanna Leśniarek.

31 maja 2023 r. komisja kontynuowała prace nad petycją. Komisja zapoznała się z opinią Ministerstwa Finansów oraz stanowiskami wojewodów o przedmiocie petycji. Wobec złożenia do marszałka Sejmu, przez sejmową Komisję do Spraw Petycji, projektu ustawy o zmianie ustawy o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (druk sejmowy nr 3283), który realizuje postulat petycji, Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji podjęła decyzję o zawieszeniu prac nad petycją do czasu przekazania projektu z Sejmu do Senatu. Uchwalona przez Sejm 13 lipca 2023 r. ustawa o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego została przekazana do Senatu i skierowana przez marszałka Senatu do prac w Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej oraz do Komisji Infrastruktury (druk senacki nr 1049). Na 65. posiedzeniu Senatu w dniu 28 lipca 2023 r. ustawa została przyjęta bez poprawek i przesłana do prezydenta do podpisu.

Przewodniczący komisji Aleksander Pociąg zgłosił wniosek o zakończenie prac nad rozpatrywaną petycją.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

### **Konkluzja:**

Komisja zakończyła prace nad rozpatrywaną petycją.

### **Ad 2.**

Komisja kontynuowała prace nad petycją.

Treść petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego oraz ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, w celu wprowadzenia jednolitego systemu ulg na przejazdy, oraz przebieg dotychczasowych prac przypomniała pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Gabriela Kopania.

Z uwagi na złożoność problematyki zasugerowała przekazanie informacji o wnioskach petycji do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów celem rozważenia zasadności postulatów w nich zawartych przy podejmowaniu przyszłych prac legislacyjnych w tym zakresie.

Przewodniczący komisji Aleksander Pociąg zgłosił wniosek o zakończenie prac nad rozpatrywaną petycją.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

### **Konkluzja:**

Komisja zakończyła prace nad rozpatrywaną petycją.

### **Ad 3.**

Treść petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego, celem wprowadzenia 49% ulgi dla osób głuchych z umiarkowanym stopniem

niepełnosprawności o symbolu 03-L przy przejazdach środkami publicznego transportu zbiorowego kolejowego oraz autobusowego, na podstawie biletów jednorazowych lub miesięcznych imiennych, przedstawiła pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Marzena Krysiak.

Petycja zbiorowa wniesiona przez Stowarzyszenie „Polski Instytut Praw Głuchych” dotyczy zmiany art. 2 i 4 ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (DzU z 2018 r. poz. 295). Autorzy petycji wnoszą, aby osobom głuchym, które ukończyły 26. rok życia i mają orzeczoną umiarkowaną stopień niepełnosprawności (o symbolu 03-L), przyznać ulgę na przejazdy środkami publicznego transportu zbiorowego. Jednocześnie wskazują, że zgodnie z obowiązującymi przepisami przedmiotowej ustawy uprawnienia do ulgi przysługują tylko niektórym osobom niepełnosprawnym. Zdaniem wnoszących petycję „takie wybiórcze traktowanie niepełnosprawnych środowisko głuchych dostrzega jako zjawisko defaworyzacji tej grupy, co pozostaje w sprzeczności z art. 32 Konstytucji RP”. W uzasadnieniu autorzy petycji podnieśli, że wprowadzenie proponowanej ulgi z pewnością ułatwi osobom głuchym podejmowanie działalności zawodowej oraz innych aktywności.

Przewodniczący komisji Aleksander Pociąg zgłosił wniosek o niepodejmowanie dalszych prac nad rozpatrywaną petycją.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

#### **Konkluzja:**

Komisja zakończyła prace nad rozpatrywaną petycją.

#### **Ad 4.**

Komisja kontynuowała prace nad petycją.

Treść petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych, w celu rozszerzenia uprawnień do zasiłku pielęgnacyjnego na osoby niepełnosprawne z orzeczeniem o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym bez ograniczeń ze względu na wiek powstania niepełnosprawności, oraz przebieg dotychczasowych prac przypominała pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Gabriela Kopania.

31 maja 2023 r. komisja kontynuowała rozpatrywanie petycji. W imieniu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej wypowiedział się dyrektor Departamentu Polityki Rodzinnej Olgierd Podgórski, który wskazał, że w resorcie nie są planowane prace w zakresie poszerzenia katalogu osób uprawnionych do pobierania zasiłku pielęgnacyjnego, oraz podkreślił skutki finansowe przyjęcia rozwiązań zaproponowanych w petycji, a także poinformował o rządowym projekcie ustawy o świadczeniu wspierającym (druk sejmowy nr 3130), który ma zostać skierowany w najbliższym czasie do Sejmu. Komisja jednogłośnie postanowiła o zawieszeniu prac nad petycją do momentu wpływu do Senatu ustawy o świadczeniu wspierającym. Uchwalona przez Sejm 26 maja 2023 r. ustawa o świadczeniu wspierającym została przekazana do Senatu i skierowana przez marszałka Senatu do prac w Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej (druk senacki nr 989). Na 63. posiedzeniu Senatu w dniu 22 czerwca 2023 r. ustawa została przyjęta wraz z poprawkami i przekazana do Sejmu. Sejm 7 lipca br. ustawę uchwalił i przesłał do prezydenta do podpisu. 26 lipca br. ustawa została opublikowana w Dzienniku Ustaw nr 2023 poz. 1429.

Przewodniczący komisji Aleksander Pociąg zgłosił wniosek o zakończenie prac nad rozpatrywaną petycją.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

#### **Konkluzja:**

Komisja zakończyła prace nad rozpatrywaną petycją.

#### **Ad 5.**

Treść petycji wielokrotnej w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, w celu przyznania prawa do świadczenia w kwocie 500 zł emerytom (wdowom, wdowcom), których współmałżonkowie odprowadzali składki do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych, przedstawiła pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Marzena Krysiak.

Petycja wielokrotna została wniesiona przez osoby fizyczne. Autorzy petycji wnoszą o przyznanie prawa do świadczenia w kwocie 500 zł emerytom (wdowom, wdowcom), których współmałżonkowie odprowadzali składki do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. W uzasadnieniu podniesiono, że kwota ta jest im niezbędna na pokrycie kosztów utrzymania, opłat mieszkaniowych. Wraz ze śmiercią współmałżonka zmniejsza się budżet w gospodarstwie domowym, co stawia wdowców w dużo gorszej sytuacji niż małżeństwa gospodarujące wspólnie. Z uwagi na wypełnienie przesłanek z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (od 24 lutego 2023 r. wpłynęły kolejne 2 petycje, które są tożsame z petycją z 17 lutego br.) zachodzi możliwość łącznego rozpatrywania petycji – jako petycji wielokrotnej. Przewodniczący Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji 29 marca 2023 r. zarządził łączne rozpatrywanie petycji i na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy o petycjach ogłosił okres oczekiwania na dalsze petycje do dnia 17 kwietnia 2023 r.

Nad petycją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciel Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.

Zastępca przewodniczącego komisji Ewa Matecka zgłosiła wniosek o niepodejmowanie dalszych prac nad rozpatrywaną petycją.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

#### **Konkluzja:**

Komisja zakończyła prace nad rozpatrywaną petycją.

#### **Ad 6.**

Treść petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, w celu obniżenia wysokości podatku VAT na energię do 5%, przedstawił pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Arkadiusz Waszkiewicz.

Petycja zbiorowa wniesiona przez Związek Rewizyjny Spółdzielni Mieszkaniowych RP dotyczy ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (DzU z 2022 r. poz. 931). Autorzy petycji wnoszą o wprowadzenie, zgodnie z art. 98 dyrektywy Rady 2006/112/WE z dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej, obniżonej stawki podatku VAT na energię w wysokości 5%.

Nad petycją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawicielka Ministerstwa Finansów.

Zastępca przewodniczącego komisji Ewa Matecka zgłosiła wniosek o niepodejmowanie dalszych prac nad rozpatrywaną petycją.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

#### **Konkluzja:**

Komisja zakończyła prace nad rozpatrywaną petycją.

#### **Ad 7.**

Treść petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, celem rozszerzenia katalogu podmiotów

uprawnionych do złożenia petycji, przedstawiła pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Marzena Krysiak.

Petycja indywidualna wniesiona przez osobę fizyczną dotyczy zmiany art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach (DzU z 2018 r. poz. 870). Autor petycji postuluje rozszerzenie katalogu podmiotów uprawnionych do składania petycji o podmioty nieposiadające osobowości prawnej, tj. młodzieżowe rady gminy, młodzieżowe rady powiatu, młodzieżowe sejmiki województwa, inne organizacje nieposiadające zdolności prawnej, które nie zostały uwzględnione w art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach. Wnoszący petycję podniósł, że na gruncie obowiązujących przepisów może dochodzić do sytuacji, gdy organy rozpatrujące petycje będą miały problem z zakwalifikowaniem pisma jako petycji np. ze względu na brak podmiotowości prawnej podmiotu wnoszącego czy też ze względu na fakt, że autor petycji jest osobą małoletnią. Zdaniem petytora pozostawienie petycji bez rozpoznania z powodu złożenia jej przez podmiot niewymieniony w ustawie o petycjach jest działaniem nielegalnym, ponieważ art. 63 Konstytucji RP gwarantuje każdemu prawo do składania petycji, skarg i wniosków.

Nad petycją przeprowadzono dyskusję.

Senator Halina Bieda zgłosiła wniosek o niepodejmowanie dalszych prac nad rozpatrywaną petycją.

Do wniosku przychylił się senator Joanna Sekuła oraz senator Robert Mamątow.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

### **Konkluzja:**

Komisja zakończyła prace nad rozpatrywaną petycją.

### **Ad 8.**

Treść petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany przepisów ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, w celu zaliczenia byłym funkcjonariuszom służb mundurowych, którzy odeszli z dotychczasowej służby, aby pełnić zawodową służbę wojskową, wysługi lat z poprzedniej formacji mundurowej do służby wojskowej, przedstawiła pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Gabriela Kopania.

Petycja indywidualna wniesiona przez pana Michała Englisza dotyczy zmiany ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (DzU z 2022 r. poz. 2305 ze zm.). Autor petycji wskazał, że jego wniosek dotyczy byłych funkcjonariuszy służb mundurowych, którzy sami zwolnili się ze służby, aby móc podjąć pracę jako żołnierze zawodowi, ponieważ nie uzyskali zgody ministra spraw wewnętrznych i administracji. Uważa, że osoby te podjęły ryzyko, bowiem podczas rekrutacji do zawodowej służby wojskowej mogły odpaść na którymś jej etapie i zostać bezrobotnymi. Podkreślił, że po udanym przyjęciu do zawodowej służby wojskowej stopień uzyskany wcześniej w służbie mundurowej przepisuje się na równorzędny wojskowy i w takim przypadku okresy emerytalne łączy się. Poprzednią służbę wlicza się do nagrody jubileuszowej, ale nie wlicza się wysługi lat z poprzedniej formacji do wysługi wojskowej. Petytor wskazał też na konieczność zmiany przepisów regulujących kwestie dodatku za długoletnią służbę, gdyż obecnie czasu pełnienia służby w poprzedniej formacji nie zalicza się do tego 15-letniego okresu. To samo dotyczy dodatku za długoletnią służbę po 25 latach i 28,5 roku. W uzasadnieniu petycji podkreślono, że argumentem za proponowaną zmianą przepisów jest fakt, że w trakcie obowiązywania poprzedniej ustawy o zawodowej służbie wojskowej okresy służb w innych formacjach były zaliczane do służby wojskowej.

Nad petycją przeprowadzono dyskusję.

Zastępca przewodniczącego komisji Ewa Matecka zgłosiła wniosek o wystąpienie o opinie Ministerstwa Obrony Narodowej oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Komisja przyjęła ten wniosek.

**Konkluzja:**

Komisja postanowiła wystąpić o opinie podmiotów właściwych.

**Ad 9.**

Treść petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany przepisów ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, w celu wyliczenia z urzędu emerytur dla kobiet urodzonych w 1953 r., bez odliczeń kwot pobranych wcześniejszych emerytur, przedstawiła pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Gabriela Kopania.

Petycja indywidualna wniesiona przez panią Annę Tarchałą dotyczy zmiany ustawy z dnia 19 czerwca 2020 r. o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (DzU z 2020 r. poz. 1222). Autorka petycji wskazała na konieczność zmiany tej ustawy w taki sposób, aby jej postanowienia obejmowały wszystkie kobiety z rocznika 1953. Petytorka wyraziła opinię, że ustawa wykluczyła wiele kobiet urodzonych w 1953 r., które nie skorzystały z jej przepisów. Niektóre emerytki nie złożyły wniosku we wskazanym w ustawie terminie 6 miesięcy, a inne pracowały na wcześniejszej emeryturze i przed osiągnięciem powszechnego wieku emerytalnego miały przyznaną emeryturę np. z tytułu pracy w szczególnych warunkach. W petycji podniesiono również, że kobiety urodzone 31 grudnia 1953 r. powszechny wiek emerytalny uzyskały 30 kwietnia 2014 r. Autorka petycji podkreśliła, że wskazana ustawa podzieliła kobiety z rocznika 1953 na trzy grupy.

Nad petycją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciel Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej.

Zastępca przewodniczącego komisji Ewa Matecka zgłosiła wniosek o niepodejmowanie dalszych prac nad rozpatrywaną petycją.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

**Konkluzja:**

Komisja zakończyła prace nad rozpatrywaną petycją.

**Ad 10.**

Treść petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o publicznej służbie krwi, w celu rozszerzenia uprawnień Honorowych Dawców Krwi – Zasłużonych dla Zdrowia Narodu o miesięczne świadczenie w kwocie 300 zł dla dawców, którzy osiągnęli wiek emerytalny, przedstawił pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Arkadiusz Waszkiewicz.

Petycja indywidualna wniesiona przez pana Arkadiusza Sopotę dotyczy zmiany ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o publicznej służbie krwi (DzU z 2023 r. poz. 318). Autor petycji wnosi o rozszerzenie uprawnień Honorowych Dawców Krwi – Zasłużonych dla Zdrowia Narodu o miesięczne świadczenie w wysokości 300 zł dla osób, które oddały co najmniej 20 litrów krwi lub odpowiadającą tej objętości ilość innych jej składników i osiągnęły wiek emerytalny.

Nad petycją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawicielka Ministerstwa Zdrowia.

Zastępca przewodniczącego komisji Ewa Matecka zgłosiła wniosek o niepodejmowanie dalszych prac nad rozpatrywaną petycją.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

**Konkluzja:**

Komisja zakończyła prace nad rozpatrywaną petycją.

## **Ad 11.**

Treść petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej zmiany ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, poprzez wprowadzenie zakazu korzystania ze słuchawek w obu uszach przez kierujących wszelkimi pojazdami uczestniczącymi w ruchu drogowym, przedstawił pracownik Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji Robert Stawicki.

Petycja indywidualna złożona przez osobę fizyczną dotyczy zmiany ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (DzU z 2022 r. poz. 988). Prawo o ruchu drogowym nie zawiera regulacji dotyczących korzystania ze słuchawek przez kierujących wszelkimi pojazdami uczestniczącymi w ruchu drogowym. Ustawa w art. 3 ust. 1 jedynie określa obowiązki uczestnika ruchu w zakresie bezpieczeństwa związane z potrzebą zachowania szczególnej ostrożności, unikania wszelkiego działania, które mogłoby spowodować zagrożenie bezpieczeństwa lub porządku ruchu drogowego, ruch ten utrudnić albo w związku z ruchem zakłócić spokój lub porządek publiczny oraz narazić kogokolwiek na szkodę.

Nad petycją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawicielka Ministerstwa Infrastruktury.

Zastępca przewodniczącego komisji Ewa Matecka zgłosiła wniosek o wystąpienie o opinię Ministerstwa Infrastruktury.

Komisja przyjęła ten wniosek.

## **Konkluzja:**

Komisja postanowiła wystąpić o opinię podmiotu właściwego.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.